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Protokół nr 15/16 
z posiedzenia 

Komisji Spraw Społecznych  
z dnia 30 marca 2016 r.  

 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Dorota 
Kaźmierczak, która powitała członków Komisji.  
 
 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodnicząca:     Dorota Kaźmierczak 
• Członkowie:       Ireneusz Lesiński 

Józef Czarnecki  
Mikołaj Rogala 
Alfred Siama  

        Magdalena Smektała 
W posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

• Starosta Robert Marcinkowski, 
• Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Mirosław Sobkowiak, 
• Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyniu  Ewa Ulanicka  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  
Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Pan Alfred Siama.  
 
Ad 3 
Przewodnicząca  Pani Dorota Kaźmierczak  przedstawiła porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”,1 nieobecny. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 14/16 z dnia 24 lutego 2016 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 
nieobecny.  
 
Ad 5a) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia zadań z 
zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 
poszczególne zadania. 
Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Pan 
Mirosław Sobkowiak. 
Poinformował, że art. 35a ust. 3 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych obliguje Radę Powiatu do określenia zadań i uchwalenia podziału 
środków przeznaczonych na rehabilitację społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych. Na 
realizację zadań w roku bieżącym Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczył kwotę1.236 743 zł.  
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W związku z powyższym proponuje się dokonać następującego podziału: na rehabilitację 
społeczną przyznać kwotę 1.181.743 zł, na rehabilitację zawodową kwotę  
55.000 zł. 
Podział środków PFRON został dokonany w oparciu o analizę złożonych wniosków oraz potrzeb 
środowiska osób niepełnosprawnych na terenie Powiatu Gostyńskiego. 
Proponowany podział środków został przygotowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gostyniu w uzgodnieniu z Powiatowym Urzędem Pracy w Gostyniu. 
Pan Mirosław Sobkowiak poinformował, że w stosunku do ubiegłego roku kwoty niespecjalnie 
ulegają zmianie, aczkolwiek środki otrzymane z PFRON wzrosły dość znacząco, bo o kwotę 
113.000 zł. Wzrosły one dlatego, że pod koniec grudnia zeszłego roku Warsztaty Terapii 
Zajęciowej uruchomiły nową pracownię o kolejnych 5 miejsc. Spowodowało to, że od stycznia 
otrzymujemy wyższe środki na WTZ.  
Następnie Pan Sobkowiak przedstawił proponowany podział środków. 
1. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działalności warsztatów terapii 

zajęciowej. 
719 820 zł 

2. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w 
turnusach rehabilitacyjnych. 

80 000 zł 

3. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym 
na podstawie odrębnych przepisów. 

185 393 zł 

4. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych. 

16 530 zł 

5. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych. 

180 000 zł 

6. Dofinansowanie do usług tłumacza języka migowego lub tłumacza -
przewodnika 

0 zł 

 Ogółem: 1 181 743 zł 

1. Zwrot kosztów adaptacji pomieszczeń zakładu pracy do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, adaptacji lub nabycia urządzeń ułatwiających osobie 
niepełnosprawnej wykonywanie pracy lub funkcjonowanie w zakładzie 
pracy, zakupu i autoryzacji oprogramowania na użytek pracowników 
niepełnosprawnych oraz urządzeń technologii wspomagających lub 
przystosowanych do potrzeb wynikających z ich niepełnosprawności, 
zatrudnienia pracownika pomagającego pracownikowi niepełnosprawnemu 
w pracy w zakresie czynności ułatwiających komunikowanie się z 
otoczeniem oraz czynności niemożliwych lub trudnych do samodzielnego 
wykonania przez pracownika niepełnosprawnego. 

0 zł 

2. Zwrot pracodawcy kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 
niepełnosprawnej. 

40 000 zł 

3. Refundacja kosztów szkolenia pracowników niepełnosprawnych. 0zł 

4. Przyznanie osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności 
gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej. 

0 zł 

5. Dofinansowanie do wysokości 50% oprocentowania kredytu bankowego 
zaciągniętego przez osobę niepełnosprawną na kontynuowanie działalności 
gospodarczej albo prowadzenie własnego lub dzierżawionego 

0 zł 
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gospodarstwa rolnego. 

6. Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 
niepełnosprawnych. 

0 zł 

7. Finansowanie odbywania staży lub przygotowania zawodowego przez 
osoby niepełnosprawne. 

15 000 zł 

 Ogółem: 55 000 zł 

 
Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał Radny Mikołaj Rogala. Poinformował, że na dofinansowanie 
zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 
osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów zaplanowano kwotę ponad 
185.000 zł. Zapytał w jakim procencie dofinansowywany jest sprzęt medyczny i czy zależy to od 
rodzaju złożonego wniosku.  
Dyrektor poinformował, że wynika to z przepisów prawa. Dodał, że PCPR dofinansowuje do 150% 
wkładu ze strony Narodowego Funduszu Zdrowia. Sprzęt, który możemy dofinansować z PFRON, 
to jest sprzęt kupowany tylko na zlecenie lekarzy z dofinansowaniem NFZ. Kwoty dofinansowań 
są określane każdego roku przez Ministra Zdrowia. Zazwyczaj zdarza się tak, że osoby te maja 
pokryty sprzęt w całości. Jeżeli osoba chce zakupić droższy sprzęt, to musi do niego dołożyć.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 
poszczególne zadania Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów 
„za”, 1 nieobecny.  
 

Na posiedzenie Komisji przybył Pan Alfred Siama 
Posiedzenie Komisji opuściła Radna Pani Magdalena Smektała  

 
Ad 5b) 
Zaopiniowanie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu o stanie 
sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej powiatu gostyńskiego w roku 2015 r.  
Informację przedstawiła Pani Ewa Ulanicka Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w 
Gostyniu. Zwróciła uwagę, na najważniejsze sprawy, które miały miejsce w 2015 r.   
Informacja stanowi załącznik do sprawy Nr WO-RA.0001.5.2016.  
Głos w dyskusji zabrał Pan Alfred Siama. Zabrał głos w kwestii szczepionek. Dodał, że zauważył, 
że w ubiegłym roku było dość duże nasilenie na terenie naszego powiatu ospy wietrznej. Zapytał, 
czy są szczepionki na ospę wietrzną.  
Pani Ewa Ulanicka wyjaśniła, że szczepionka ospy wietrznej nie była w kalendarzu szczepień 
tylko była zalecana. Dlatego nie wszyscy rodzice szczepili dzieci. Wyjaśniła, że nie wszyscy też 
korzystają z pojedynczych szczepionek, tylko korzystają ze skojarzonych szczepionek np. o 5 
składnikach. Dodała, że jest to wybór rodziców a szczepionki skojarzone są płatne.  
Radny Mikołaj Rogala poinformował, że zdarzają się sytuacje, że rodzice prowadzą do 
przedszkola dzieci np. z ospą.  
Zdaniem Pana Alfreda Siamy brakuje wiedzy medycznej w tym temacie.  
Pani Ewa Ulanicka poinformowała, że jeżeli chodzi o dopalacze, to nie odnotowano ich w obrocie. 
Akcje profilaktyczne prowadzone są wspólnie z policją.  
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że zdarzają się sytuacje, gdzie na półpasiec zachorują 
dzieci. 
 

Posiedzenie Komisji opuścił Radny Józef Czarnecki 
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Pani Ulanicka wyjaśniła, że  mogą zdarzyć się takie przypadki, ale one nie podlegają zgłoszeniu 
do inspekcji sanitarnej.  
Następnie głos zabrał Pan Alfred Siama. Poinformował, że zwrócił uwagę na zapalenie jelit, które 
dawało się we znaki mieszkańcom naszego powiatu.  Zapytał, czy ono ma związek z chorobami 
grypowymi czy jest to osobna choroba. 
Pani Ulanicka wyjaśniła, że w swojej terminologii używamy słowa zakażenie jelitowe a potocznie 
nazywamy to grypą jelitową. Choroba ta jest na tle wirusowym, ale nie jest to typowy wirus. 
Dodała, że grypa też może spowodować biegunkę, ale jest to sporadyczne.  
 
Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu o stanie 
sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej powiatu gostyńskiego w roku 2015 r. Komisja 
zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 2 nieobecnych.  
 
 
Ad 6) 
W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  
 
Ad 7) 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Dorota Kaźmierczak zamknęła 
posiedzenie komisji. 

 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji 
Spraw Społecznych 

 
(-) Dorota Kaźmierczak 

 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 
 

 


